
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 10/2002, del TU n. 445/00 e norme collegate. 

 

 PARCO LOMBARDO DELLA VALLE DEL TICINO 

Sviluppo sostenibile tutela della biodiversità e 
dell’ambiente, qualità della vita 

 
  

 

 
Determinazione 

 

 
Numero 

299 

 

 
Data 

30/07/2020 

 
OGGETTO APPROVAZIONE VERBALE DI VERIFICA DELLA REGOLARITA' DELLE 

CANDIDATURE PERVENUTE "AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE PER IL 
CONFERIMENTO DELL'INCARICO A TEMPO DETERMINATO DI DIRETTORE DELL'ENTE 
PARCO LOMBARDO DELLA VALLE DEL TICINO" E ADEMPIMENTI 
CONSEGUENTI.           
 

 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

DETERMINAZIONE 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 



Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 10/2002, del TU n. 445/00 e norme collegate. 

 



Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 10/2002, del TU n. 445/00 e norme collegate. 

DETERMINAZIONE N. 299 DEL  30/07/2020 
 
 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE VERBALE DI VERIFICA DELLA REGOLARITA' 

DELLE CANDIDATURE PERVENUTE "AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE PER IL 
CONFERIMENTO DELL'INCARICO A TEMPO DETERMINATO DI DIRETTORE 
DELL'ENTE PARCO LOMBARDO DELLA VALLE DEL TICINO" E ADEMPIMENTI 

CONSEGUENTI.           
 

 
IL RESPONSABILE DI UNITA’ ORGANIZZATIVA 

 

 
Vista la deliberazione di Comunità del Parco n. 3 del 06.03.2020 con la quale è stato 

approvato il Documento Unico di Programmazione triennio 2020-2022; 
 
Vista la deliberazione di Comunità del Parco n. 4 del 06.03.2020 con la quale è stato 

approvato il Bilancio di previsione per il medesimo triennio; 
 

Richiamata le deliberazione del C.d.G.n. 51 del 31.03.2020 di approvazione del PEG 
2020-2022 limitatamente alle risorse finanziarie, umane e strumentali;   
 

Richiamata altresì la determinazione del direttore n. 173 del 22.04.2020 di nomina 
delle Posizione Organizzative sino al 31.12.2020; 

 
Premesso che con Deliberazione CdG nr. 69 del 26/05/2020 è stato avviato il 

procedimento per il conferimento dell’incarico di direttore dell’Ente Parco Lombardo 

della Valle del Ticino; 

 

Precisato che: 

 la procedura di cui sopra non ha carattere para-concorsuale, né prevede la 

formazione di una graduatoria di merito, ma semplicemente è finalizzata ad 

individuare i soggetti in possesso dei prescritti requisiti ai quali poter affidare, 

in base alle esigenze del Parco, l’incarico di Direttore dell’ente; 

 l’acquisizione delle candidature non comporterà, pertanto, l’insorgere di alcun 

obbligo specifico in capo all’Ente, né l’attribuzione di alcun diritto o interesse 

legittimo in capo ai candidati in ordine all’eventuale conferimento dell’incarico, 

 

Dato atto che nella delibera di cui sopra il Responsabile del procedimento di 

selezione è stato individuato il dr. Claudio Peja. 

 

Considerato che: 

 L’avviso è stato pubblicato per 30 giorni (dal 11/06/2020 fino al 11/07/2020) 

sul sito del Parco Lombardo della Valle del Ticino – nella sezione 

“Amministrazione trasparente”, sottosezione “Bandi di concorso”, all’Albo 

Pretorio on-line del Parco, nonché inviato per la pubblicazione ai rispettivi albi 

pretori dei Comuni e delle Province associati al Parco; 



Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 10/2002, del TU n. 445/00 e norme collegate. 

 Entro la scadenza utile per a presentazione della domanda di partecipazione 

alla procedura in oggetto sono pervenute nr. 23 candidature; 

 

Visto il verbale del Responsabile del procedimento di selezione, redatto dal 

sottoscritto in qualità di Responsabile del procedimento, che si allega alla presente 

determinazione (Allegato 1) 

 

Ritenuto necessario di dover provvedere all’approvazione del suddetto verbale ed 

alla trasmissione dello stesso al Presidente per gli adempimenti successivi; 

 

 

DETERMINA 

 

Per quanto espresso in narrativa e che si intende qui integralmente riportato. 

 

1. Di approvare l’allegato verbale di verifica della regolarità delle istanze relative 

alla procedura per il conferimento dell’incarico di direttore dell’Ente Parco 

Lombardo della Valle del Ticino e relativi suoi allegati. 

 

2. Di trasmettere al Presidente l’elenco dei candidati in possesso dei requisiti 

richiesti nell’Avviso pubblico in oggetto per gli adempimenti conseguenti. 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

  Il Responsabile del Procedimento 
 firmato digitalmente 

   Claudio Peja 

 
 
 

 
  Il Responsabile dell' Unità Organizzativa 
 firmato digitalmente 

  CLAUDIO PEJA 
 

 
 
 

 
 

 
  



Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 10/2002, del TU n. 445/00 e norme collegate. 

 


